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Spotkanie z Przyrodą
Bocian biały w Polsce, w polskiej kulturze i w południowej Wielkopolsce – prelekcję
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Zapraszamy na kolejne, dziesiąte już Spotkanie z Przyrodą! Tym razem prelekcję pt.
„Bocian biały w Polsce, w polskiej kulturze i w południowej Wielkopolsce” wygłosi
gość z Wielkopolski – Paweł Dolata. Z wykształcenia prawnik o specjalności prawa
ochrony przyrody. Pracuje jako ekspert przyrodniczy i przewodnik krajoznawczy.
Pasjonat i popularyzator przyrody oraz historii Ostrowa Wielkopolskiego i
południowej Wielkopolski. Organizator cyklu Ostrowskie Spotkania z Przyrodą,
trwającego od 2004 roku i liczącego ponad 330 spotkań i spacerów. Wyróżniony
tytułem „Ostrowianin Roku 2024”. Lider Wielkopolskiego Towarzystwa Przyrodniczo-
Krajoznawczego, prowadzący stronę
www.facebook.com/WielkopolskieTowarzystwoPrzyrodniczoKrajoznawcze.
Współpracownik wielu programów badawczych ptaków i innych zwierząt. Współautor
książki „Ochrona ptaków w mieście” (2013), autor lub współautor ponad 100
publikacji naukowych, popularnonaukowych i popularnych o ptakach, innych
zwierzętach, roślinach oraz o ich ochronie. Ważniejsze z nich można przeczytać i
pobrać na stronie www.researchgate.net/profile/Pawel_Dolata. Od 1992 r. bada
bociany białe w powiecie ostrowskim: prowadząc ich liczenia, obrączkowanie piskląt,
odczytywanie obrączek pozwalające śledzić losy poszczególnych osobników, a także
działania w celu ich ochrony. Współzałożyciel krajowej Grupy Badawczej Bociana
Białego. Interesuje się też znaczeniem bociana w polskiej kulturze. Od 2006 r. z
grupą współpracowników prowadzi projekt “Blisko bocianów”, oparty o najdłużej
działającą w kraju transmisję przyrodniczą online w Polsce: z gniazda bocianów
białych w Przygodzicach (www.bociany.przygodzice.pl), współprowadząc forum i
fanpage (www.facebook.com/bocianyzprzygodzic). Jest to obecnie najbardziej znana
bociania rodzina w Polsce. Choć już po bocianim sezonie, wciąż możemy być “Blisko
bocianów” za sprawą młodego bociana Jesiona z Przygodzic, którego pierwszą
wędrówkę do Afryki można śledzić w aplikacji Animal Tracker i na stronie
www.facebook.com/bocianyzprzygodzic. O tym wszystkim opowie na spotkaniu w
Opolu.
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